
Municipio de Macuspana, Tabasco 
Estado de Flujo de Efectivo 

Del 01 de enero al 31 de mayo de 2022
macuspana 1/ U VJ J. . O

DICIEMBRE 2021Concepto MAYO
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion 

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos 
Transferencias, Asignaciones, Subsidies y Subvencione, y Pensiones y Jubilaciones 
Otros On'genes de Operacion 

Aplicacion
Servicios Personales 
Materials y Suministros 
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 
Transferencias al resto del Sector Publico 
Subsidies y Subvenciones 
Ayudas Sociales 
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandates y Contratos Analogos 
Transferencias a la Seguridad Social 
Donatives
Transferencias al Exterior 
Participaciones 
Aportaciones 
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

82,096,205.41
1,162,584.49

93,955,974.92
1,037,265.12

3,335,330.33
857.41

549,638.50

2,130,384.90
36002

619,669.10

77,047,794.68 90,168,295.78

41,962,695.30
27,731,209.21

2,870,943.50
6,896,332.55

48,575,633.62
26,708,868.96

3,566,297.19
6,815,370.07

936,671.30 423,770.02

6,873,297.10
3,675,129.00

33,520,571.79

80,057.00
3,960,383.02

51,993,279.62

Flujos de Ejectivo de las Actividades de Inversion 
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros On'genes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

41,459.89 90,6.50.62

41,459.89
12,698,632.63

7,981,599.81
126,580.67

4,590,452.15
12,657,172.74

90,650.62
15,390,775.54

5,750,064.78
174,153.12

9,466,557.64
-15,300,124.92

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento 
Origen
Endeudamiento Neto 

| Interne 
Externo

Otros On'genes de Financiamiento
Aplicacion

Servicios de la Deuda 
Interne 
Externo

Otras Aplicaciones ere Financiamiento
Flujos Netos de Efectiv^por Actividades de Financiamiento

8,036,117.64 5,750,064.78

7,981,599.81 
54,517 83

8,214,537.19

5,750,064.78
0.00

8,686,738.85

7,981,599.81
232,937.38

-178,419.55

5,750,064.78
2,936,674.07

-2,936,674.07

Incremento/Disminupidn Netajen el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 33,756,480.6320,684,979.50

142,318,698.41
176,075,179.04

Efecitvo y Equivalehtes al Efettivo al Inicio del Ejercicio 
Efectivo y EquivalMntes al Efectivo al Final del Ejercicio

176,075,179 04 
196,760,158.54

Bajo protesta dldecir verd id declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC ETHEL VICTOmA CORDOVA GIL
SINDICO DE HACIENDA

LIC. JULIO ERNESTO GUTIFRREZ BOCANEGRA 
preSidentemi)nicioal

C.P GUILLERMO COI
DE FINANZAS


